

محلات منطقه ما:

نام: یالاخیان، پایین خیابان

کار بزرگ دست‌های کوچک



شوشتری اباد دست‌های کوچک دختران دبستان سزاوار رحمت قرار است به زودی گره از کار بزرگی باز شود. دختران خردسال این دبستان پول هایشان را روی هم گذاشته اند تا در حد توانشان یک یا چند زندانی غیر عمد را آزاد کنند. آن طور که مدیر این دبستان می گوید: ۳۶۰ دانش آموز خردسال مدرسه با همراهی معلم هایشان همه تک به تک مبلغی از ۵ هزار تا ۵۰ هزار تومان هدیه کرده اند تا زندانی هایی را آزاد کنند.

گذشتن از عیدی برای آزادی زندانی

آن طور که الهه ابراهیم زاده می گوید، این دختران خردسال با توضیحات معلم ها و بدون اجبار مالیاتی رادر پاکت هایی که مدرسه داده بود، اهدا کرده اند. این در حالی است که تعدادی از همین دانش آموزان برای پرداخت هزینه اردو و جشن مقاومت می کنند.

ولی برای کار خیر پیش قدم هم شده اند. طبق توضیحات معاون پرورشی دبستان، برای اینکه دختران خردسال با مفهوم آزادی زندانی جرائم غیر عمد آشنا شوند، نمایش هم اجرا شده است؛ نمایشی که نشان می داد دختری شب عید مانند دختران دیگر در کنار سفره هفت سین بایک جعبه شیرینی منتظر پدرش است، اما خبری از او که در زندان است، نمی شود.

زهرا غفوری نژاد می گوید: با اجرای همین نمایش ها و بیان کردن مثال هایی از اینکه همه زندانی ها بد نیستند، حتی تعدادی از آن ها خوب بوده و خواسته اند با ضمانت گره از کار کسی باز کنند، ولی خودشان دچار مشکل شده اند. ابتدا بچه ها را با موضوع زندانی های جرائم غیر عمد آشنا کردیم.

طبق توضیحات او بچه ها خودشان اجرا کننده این نمایش ها بوده اند و بعد از آشنایی با موضوع مشتاق

کمک برای این کار خیر شده اند. او با اشاره به آیتام های آموزشی این مدرسه با موضوع اخلاقی و دینی، می افزاید: شاید باورتان نشود، تعداد زیادی از پاکت ها فقط پول نداشت. صاحبان این پاکت ها عیدی هایی را که در ایام نوروز جمع کرده بودند، برای آزادی زندانی ها بخشیده بودند. به گفته او خیلی از دانش آموزان هم برای شرکت در این کار خیر پول قلک هایشان را بخشیدند.

مدیر مسئول: سید میثم موسوی مهر  
سر دبیر: سید سجاد طلوع هاشمی  
دبیر شهر آرا محله: فاطمه خلخالی استاد  
دبیر شهر آرا محله منطقه نهمین: فاطمه شوشتری  
تلفن شهر آرا محله منطقه نهمین: ۳۳۲۱۸۲۶۸

شماره پیامک: ۳۰۰۷۲۸۹  
دفتر منطقه نهمین: خیابان کاشانی، کاشانی ۱۲، پلاک ۲۳  
سایت مشهدچهره:  
mashhadchereh.shahraranews.ir  
دریافت نسخه الکترونیک شهر آرا محله از:  
shahraranews.ir

کوچه شهید تشکری

محله پایین خیابان



یکی از فرعی های این کوچه در دارد. داخل آن شش خانه مشابه هم ساخته شده است که طبق گفته های مجید شاهی، خیری در دهه ۱۳۶۰ این خانه ها را به یک اندازه ساخت که به صورت رایگان برای سکونت در اختیار نیازمندان قرار می گرفت.

یاد زنده خیران در کوچه «ته آسفالت»

شود، بخش انتهایی کوچه حمام حاج نوروز بود که مردم به آن ته آسفالت می گفتند. مجید شاهی، از قدیمی های محله، این را می گوید و نام های دیگر آن را کوچه حمام ابوالفضل و جاوید می خواند. طبق خاطرات او، با شهادت خلیل از ساکنان این محله در جنگ، این معبر نام این شهید را گرفت.

فاطمه شوشتری یکی از کوچه های فرعی خیابان وحدت که میان ببری برای اتصال آن به خیابان طبرسی و شهید نواب صفوی است، کوچه شهید خلیل تشکری است؛ کوچه ای طویل که از وحدت ۱/۳ شروع و به شهید شوشتری ۴ ختم می شود. این کوچه قبل از آنکه شارستان کشیده

محمد شکرزی زاده و صد بقیه بشکنی از پنجاه سال قبل ساکن این کوچه اند. آن ها از خرابی خانه و حمام های قدیمی خردو، ابوالفضل و حاج قلی با حسرت یاد می کنند و در گفتن از بزرگان کوچه نام حاج خرم و حاج خاور را که برای اهالی مسجد ساخت، می آورند.

خلیل تشکری با گرفتن دیپلم راهی جبهه شد. اولین حضورش در جبهه نود روز طول کشید و مجروح شد و به مشهد منتقلش کردند. در بیمارستان، وقتی خبر شهادت خلیل را به پدر و مادرش دادند که آن ها با خبر قبولی اش در هواپیروز به ملاقاتش رفته بودند. اهالی می گویند مادرش هیچ وقت خوار و بار بنیاد شهید را قبول نکرد و در سالگرد او با هزینه خودش بین نیازمندان خیرات می کرد.



عکس: فاطمه شوشتری/شهر آرا

عکس مربوط به سال ۱۳۹۵ است.